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W patencie Nr 7018 opisany jest spo¬
sób elektrolitycznego wydzielania chromu,
przyczem jako roztwór elektrolityczny sto¬
suje się wodny roztwór kwasu chromowe¬
go, Względnie chromianów, z dodatkiem nie¬
wielkiej ilości siairczaniu sodowego.
Nowy wynalazek dotyczy dalszego roz¬

winięcia powyższego sposobu, opracowane¬
go na podstawie wielu doświadczeń. Okaza¬
ło się mianowicie, że można również doda¬
wać i więksize ilości siarczanu sodowego, a
taklże można go zastępować innemi solami
np. siarczanem potasu, kwaśnym siarcza¬
nem, siarczanem magnezu jak również obo-
jętnemi i kwaśnemi fosforanami i podobne-
mi elektrolitami; oprócz tego elektrolity mo¬
gą także zawierać organiczne i nieorganicz¬

ne kwasy. Należy zaznaczyć, iż dodawanie
elektrolitów do roztworów soli chromu dla
otrzymania chromu metalicznego jest wo-
góle znane, Jednakże przy sposobach zna¬
nych dodaje się taką ilość elektrolitu, że
powstaje rqztwór nasycony. Natomiast we¬
dług niniejszego wynalazku, dodawania
elektrolitu nie posuwa się aż do osiągnięcia
stanu nasycenia roztworu. Dobre wyniki p-
trzymuje się już przy dodatku około 0,5 g
elektrolitu, jak w patencie głównym,
względnie 1 g na litr roztworu kwasu chro¬
mowego o ciężarze właściwym 1,05,
Aby osiągnąć rówlnomierne wywiązywa¬

nie się wodoru również i tutaj należy sto¬
sować bardzo zwarte elektrody, korzystnie
z walcowanego ołowiu. Przy użyciu takiej



kadzi elektrolitycznej oraz opasanych elek¬
trod, przy napięciu około 3—4 V i gęstości
prądu okojło 0,6.A osiąga się na metalu
'przeznaczonym do powleczenia chromem
metalicznym, nietylko trwaje przylegający
osad chromu, lecz trwałą nieporowatą po^
włókę, czego riie można było otrzymać spo^
sobami dotychczasowemi. Chrom osadza
się tak mocno, że nawet przy kuciu nie od¬
pada,

Sposób -wykonywa się jak następuje: do
roztworukwasu chromowego o ciężarze wła¬
ściwym 1,05 lub do roztworu chromianów
(z dodatkiem niewielkiej ilości H2S04J do¬
daje się na każdy litr roztworu w kadzi
elektrolitycznej 0,5 do 1 g elektrolitu, za¬
wierającego isole obojętne lub kwaśne albo
organiczne lub nieorganicznie kwasy. Tem¬
peraturę roztworu (kadzi elektrolitycznej)
utrzymuje się około 35°—40°C, napięcie 3—
4 V, gęstość prądu 0,6 A. Jeżeli jprzy pierw¬
szej próbie na katodzie wydzielają się bron-
zowe koloidalne tlenki, to należy do roz¬
tworu dodać kilka kropel kwasu. Przed1
przygotowaniem kadzi elektrolitycznej na¬
leży jednak wykonać próbę z niewielką ilo¬
ścią cieczy, albo też oznaczyć analitycznie
ilość wolnego H2S04 w roztworze kwasu
chromowego. Osad można otrzymywać róż¬
nobarwny: czarny, matowo-sirebrny, bły¬

szczący srebrny i lustrzano-srebrny, zależ¬
nie od temperatury elektrolitu. Dla osią¬
gnięcia powłoki lustrzano srebrnej, wystar¬
czy uprzednie wygładzenie przedmiotu
przeznaczonego do zanurzania w kadzi,
wszelkie zaś ścieranie jego powierzchni dla
nadania mu połysku jest po elektrolizie zu¬
pełnie zbyteczne.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób elektrolitycznego wydzielania
metalicznego chromu, według patentu Nr
7018, znamienny tern, że do roiztworu w ka¬
dzi, składającego isiię z wodnego roztworu
kwasu chromowego lub chromianów, doda¬
je się siarczanu potasu, kwaśnego siarczanu,
siarczanu magnezu, jak również kwaśnych
lub obojętnych siarczanów podobnych elek¬
trolitów, zawierających organiczne lub nie¬
organiczne kwasy, stosując dodatki te w
takiej ilości, aby roztwór nie był nasycony,
przyclzem w razie stosowania siarczanu so¬
dowego, można go użyć w ilości więksizej
niż 0,5 g na litr roztworu w kadzi,
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